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3. Information zur Beantwortung von Bieterfragen


Beantwortung Bieterfrage

Maßnahme: Neubau Rettungswache Mittweida: Los 021 - Tore

Vergabenummer:  458/021


Sehr geehrte Damen und Herren,

die Vergabestelle erteilt folgende Hinweise und Antworten aufgrund von Anfragen:


Frage 1:

Für alle Sektionaltore wird unter den Punkt „Oberflächenbeschichtung“ die Beschichtung der Verglasungsrahmen im Nasslackverfahren (Anthrazitgrau) gefordert.


Gegen diese Art der Beschichtung melden wir hiermit Bedenken an und weisen Sie vorsorglich darauf hin, dass diese nicht dem heutigen Stand der Technik entspricht.


Wir empfehlen Ihnen dringend die Beschichtung der Tore pulverbeschichtet anstelle einer Nasslackierung auszuschreiben, da die Pulverbeschichtung dem heutigen Stand der Technik entspricht und dem Nutzer wichtige Vorteile gegenüber der Nasslackierung bietet, die wir Ihnen hier kurz zusammenfassen möchten:


o Die Pulverbeschichtung ist mechanisch belastbar: Der Pulverlack bleibt dynamisch und weist seltener Risse auf.

o Höhere Korrosionsbeständigkeit

o Die Pulverbeschichtung härtet erst nach mehreren Jahren vollständig aus, wird daher erst sehr viel später spröde und kann daher der Witterung lange standhalten.

o Auf der glatten und gleichmäßigen Oberfläche können Schmutz und Fett weder gut haften noch eindringen.

o Höhere Farbechtheit und ein besserer Schutz vor langjähriger Ausbleichung durch UV-Strahlung

o Umweltfreundlich: Eine Pulverlackierung wird lösungsmittelfrei verarbeitet.


Im Übrigen möchten wir darauf hinweisen, dass eine Pulverbeschichtung gegenüber einer Nasslackierung in der Regel preisneutral dargestellt werden kann.


Auf Grund der o.g. Vorteile der Pulverbeschichtung bitten wir Sie um Präzisierung des Leistungsverzeichnisses hinsichtlich des Beschichtungsverfahrens von Nasslackierung zu einer Pulverbeschichtung, damit gewährleistet wird, dass der Nutzer ein langlebiges und dem Stand der Technik entsprechendes

Produkt erhält.


Antwort 1:

Pulverbeschichtung kann angeboten werden
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Frage 2:

Betreffend der LV-Position 1.2 Sektionaltor Waschhalle ist uns ein Fehler in der Ausschreibung aufgefallen. In der Beschreibung des Waschhallen-Sektionaltores sind Zargen, Bänder und Beschläge mit gesondert korrosionsgeschützter anzubieten. Eine genauere Beschreibung ist nicht erfolgt.

Zargen, Laufschienen´, Bänder, Beschläge und Torseile sind tragende Bauteile der Toranlage und müssen in einer Waschhalle aus Edelstahl ausgeführt werden.

Wir bitten um Mitteilung, ob tragende Bauteile wie Zargen, Laufschienen, Bänder, Beschläge und Torseile ausschließlich aus Edelstahl angeboten werden können.


Antwort 2:

Ausführung aller tragenden Bauteile aus Edelstahl kann angeboten werden.

